SERVICIO DE ALQUILER DE PALAS RETRO EXCAVADORAS Y CARGADORAS PARA DESMONTE DE 

CORDONES Y CUNETAS DEL BARRIO LA FE, solicitado por la Secretaría de Espacios y Servicios 

Públicos, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-207-238/2021, 

por la suma total de $ 5.100.000 (PESOS CINCO MILLONES CIEN MIL); 

Que, a tal efecto se cursaron vía correo institucional las invitaciones a cotizar a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura se presentaron las ofertas de las empresas SPANO 

PABLO JORGE, WIDODO INVESTMENT S.A.

[...]

respecto, con fecha 17 de septiembre del año 2021; 

Que, por Acta N° 117, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

Licitación a la firma SPANO PABLO JORGE, - C.U.I.T. N° 20-29732934-1 -, Proveedor Municipal N° 

2 

6079, por la suma de $ 5.100.000 (PESOS CINCO MILLONES CIEN MIL), por ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe de fecha 13 de octubre del 

año 2021, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;